
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Lunes 4 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37925

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

20
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

28202 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Adqusición  de  vestuario  para  la  UME.  Expediente:  10021/14/0012
(7994/13).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad

Militar de Emergencias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección de Asuntos

Económicos de la Unidad Militar de Emergencias.
c) Número de expediente: 10021/14/0012 (7994/13).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adqusición de vestuario para la UME.
c) Lote:

1) Uniforme UME.
2) Mono de trabajo UME.
3) Camiseta lucha contra incendios forestales.
4) Cinturón lucha contra incendios forestales.
5) Ropa de deporte UME.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35811300 (Uniformes militares).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 31 de diciembre de 2013

y DOUE: 31 de diciembre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 793.223,14 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Uniforme UME. Importe  neto:  79.338,84 euros.  Importe  total:  96.000,00

euros.
2)  Mono  de  trabajo  UME.  Importe  neto:  66.115,70  euros.  Importe  total:

80.000,00  euros.
3) Camiseta lucha contra incendios forestales. Importe neto: 56.198,35 euros.

Importe total: 68.000,00 euros.
4) Cinturón lucha contra incendios forestales. Importe neto: 23.760,33 euros.

Importe total: 28.750,00 euros.
5)  Ropa  de  deporte  UME.  Importe  neto:  365.330,58  euros.  Importe  total:

442.050,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Uniforme UME.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de mayo de 2014.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Lunes 4 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

20
2

 b) Fecha de Formalización: 30 de junio de 2014.
 c) Contratista: EL CORTE INGLÉS S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 74.142,15 euros, Importe

total: 89.712,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  que  cumple  todos  los

requisitos  de  los  pliegos  y  ser  más  ventajosa  para  la  Administración.

Lote 2: Mono de trabajo UME.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de mayo de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 1 de julio de 2014.
 c) Contratista: ALPHADVENTURE S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.606,61 euros, Importe

total: 64.864,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  que  cumple  todos  los

requisitos  de  los  pliegos  y  ser  más  ventajosa  para  la  Administración.

Lote 3: Camiseta lucha contra incendios forestales.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de mayo de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 30 de junio de 2014.
 c) Contratista: EL CORTE INGLÉS S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 54.504,13 euros, Importe

total: 65.950,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  que  cumple  todos  los

requisitos  de  los  pliegos  y  ser  más  ventajosa  para  la  Administración.

Lote 4: Cinturón lucha contra incendios forestales.

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de mayo de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 30 de junio de 2014.
 c) Contratista: PIELCU S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.214,88 euros, Importe

total: 23.250,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Proposición  que  cumple  todos  los

requisitos  de  los  pliegos  y  es  la  mas  ventajosa  para  la  Administración.

Lote 5: Ropa de deporte UME.

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de mayo de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 30 de julio de 2014.
 c) Contratista: CASCO ANTIGUO COMERCIAL S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 258.379,34 euros, Importe

total: 312.639,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

para la Administración.

Torrejón de Ardoz,  Madrid,  31 de julio  de 2014.-  El  Coronel  Jefe Sección
Asuntos Económicos UME.

ID: A140041518-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-01T18:07:48+0200




